ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА НИЖНЕВАРОВСКА

от ____________                                                                                         №______

	О внесении изменений                         в постановление администрации города от 13.01.2021 №8 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным     и автономным учреждениям, подведомственным департаменту    по социальной политике администрации города"                               (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81)

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие                    с действующим законодательством, в связи с кадровыми изменениями                         в администрации города:

          1. В пункте 2 постановления администрации города от 13.01.2021                     №8 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81) слова "(С.В. Селиванова)" заменить словами "(О.В. Котова)".

2. Внести изменения в приложение к постановлению администрации города от 13.01.2021 №8 "Об утверждении порядка определения объема                         и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту по социальной политике администрации города" согласно приложению.

3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (О.В. Котова) обеспечить официальное опубликование постановления.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города                                                                                          Д.А. Кощенко

Приложение к постановлению
администрации города
от __________ №___________

Изменения, которые вносятся в приложение к постановлению администрации города от 13.01.2021 №8 "Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления субсидии на иные цели муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, подведомственным департаменту по социальной политике администрации города" (с изменениями от 30.08.2021 №730, 18.02.2022 №81):

1. В пункте 1.3:
Подпункт 1.3.2. изложить в новой редакции:
"1.3.2. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно работникам учреждений                   и неработающим членам их семей, а также страховых взносов                                        на обязательное социальное страхование, начисленных на компенсацию расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно.".
Подпункт 1.3.9 изложить в новой редакции:
"1.3.9. Приобретение основных средств в целях обеспечения видов деятельности учреждения, предусмотренных уставом учреждения, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы).
В рамках указанной цели приобретаются основные средства в случаях, если соответствующие приобретения не призваны достижению иных целей, предусмотренных настоящим Порядком.".
Подпункт 1.3.11 изложить в новой редакции:
"1.3.11. Обеспечение пожарной безопасности в учреждениях.".
Подпункт 1.3.23 изложить в новой редакции:
"1.3.23. Иные затраты на решение вопросов местного значения, не включенные в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), а также не предусмотренные настоящим Порядком.".
Дополнить подпунктами:
	"1.3.30. На поддержку творческой деятельности и укрепление материально-технической базы муниципальных театров в целях обеспечения видов деятельности учреждения, предусмотренных уставом учреждения.";
"1.3.31. На участие в организации и проведении межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд субъекта Российской Федерации, проводимых на территории города Нижневартовска, затраты на проведение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы).";
"1.3.32. Реализация мероприятий по мобилизационной и гражданской обороне.";
"1.3.33. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту получения медицинских консультация (лечения) и обратно работникам учреждения и их детям в порядке, установленном муниципальным правовым актом.";
"1.3.34. Компенсация расходов на оплату стоимости проезда к месту нахождения образовательной организации и обратно работникам учреждения.";
"1.3.35. Реализация мероприятий, направленных на комплексные меры              по укреплению межнационального и межконфессионального согласия, профилактику экстремизма и терроризма.".
2. По тексту пункта 2.7. слова "лимитов бюджетных ассигнований" заменить словами "лимитов бюджетных обязательств".
3. В пункте 2.7:
Абзац девятый изложить в новой редакции:
"в подпункте 1.3.9 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется                        на основании перечня расходов и сметы затрат. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя                          из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество основных средств в целях обеспечения видов деятельности учреждения, предусмотренных уставом учреждения, затраты на приобретение которых не включены в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы), а также не предусмотренные настоящим Порядком";
Абзац шестнадцатый изложить в новой редакции:
"в подпункте 1.3.23 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется на основании заявок учреждений с целью предоставления субсидии на выполнение работ, оказание услуг, приобретение товаров, не включенных в подпунктах 1.3.1 - 1.3.22 пункта 1.3 настоящего Порядка, а также не включенных в расчет нормативных затрат на оказание муниципальной услуги (выполнение работы). Учредитель вправе корректировать общий объем субсидии исходя из доведенных лимитов бюджетных ассигнований. Результатом предоставления субсидии является объем выполненных работ, оказанных услуг, приобретенных товаров";
Дополнить абзацами следующего содержания:
"в подпункте 1.3.30 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется                    на основании перечня расходов и сметы затрат. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя                         из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество вновь созданных и восстановленных спектаклей в целях обеспечения видов деятельности учреждения, предусмотренных уставом учреждения";
"в подпункте 1.3.31 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется                      на основании предварительной сметы расходов или иных документов, обосновывающих размер субсидии. Учреждение представляет документацию                 в составе заявки в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество межмуниципальных, региональных, межрегиональных, всероссийских и международных спортивных соревнований, физкультурных мероприятий и тренировочных мероприятий спортивных сборных команд Российской Федерации и спортивных сборных команд субъекта Российской Федерации, проводимых на территории города Нижневартовска в целях обеспечения видов деятельности учреждения, предусмотренных уставом учреждения";
"в подпункте 1.3.32 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется                      на основании перечня расходов и предварительной сметы затрат. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество проведенных мероприятий                   по мобилизационной подготовке и гражданской обороне";
"в подпункте 1.3.33 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется исходя из размера компенсации и количества работников, а также их детей. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии                   с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество работников, а также их детей, получивших компенсацию";
"в подпункте 1.3.34 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется исходя из размера компенсации и количества работников. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать размер субсидии исходя                             из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является количество работников, получивших компенсацию";
[bookmark: _GoBack]"в подпункте 1.3.35 пункта 1.3 настоящего Порядка, определяется               на основании муниципальной программы, перечня расходов, необходимых                  для проведения указанных мероприятий, предварительной сметы затрат                 на реализацию мероприятий, рассчитанной на основании не менее чем трех представленных коммерческих предложений поставщиков (подрядчиков, исполнителей), и обоснования начальной (максимальной) цены контракта. Учреждение представляет документацию в составе заявки в соответствии           с пунктом 2.1 настоящего Порядка. Учредитель вправе корректировать общий объем субсидии исходя из доведенных лимитов бюджетных обязательств. Результатом предоставления субсидии является выполнение мероприятий, установленным в подпункте 1.3.35 пункта 1.3 настоящего Порядка; результатом предоставления субсидии является количество проведенных соответствующих мероприятий".